INDICAÇÃO 33/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador João Batista Romão, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo Municipal realize a Operação Tapa Buracos, principalmente

na Avenida Brasil e nas outras ruas deste município de Nova Santa Helena, Mt. e da outras
providencias.

   JUSTIFICATIVA

        Devido as muitas reclamações dos munícipes sobre a situação das ruas desta cidade,
solicito a urgência no início deste serviço.

                  Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providências
imediatas do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 05 de junho de 2017.

João Batista Romão

                                                                   Vereador